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سرخسی‌ها چشم انتظار دوبانده شدن جاده وحشت
و  وحشــت  »جــاده  تمــدن-  علــی  محمــد 

مــرگ« عنوانــی اســت که مــردم ســرخس به 
مسیر  سرخس - مشهد داده اند و خانواده‌های 
سرخسی زیادی را می‌توان یافت که یک یا چند 
تن از عزیزان شــان را در جاده مرگ از دســت 
داده اند. سرخسی‌ها معتقدند جاده سرخس 
بدترین جاده ایران اســت که عنوان جاده بین 
المللی و ترانزیتی را سال‌ها و دهه‌هاست بدون 
داشــتن اســتاندارد‌های لازم یدک می‌کشد. 
حافظه مردم سرخس پر اســت از صحنه‌های 
وحشــتناک تصادفــات مرگبــار، واژگونــی و 
سقوط خودروهای سبک و سنگین و ... که در 

این جاده رخ داده است.

گلایه مردم از وضعیت نامناسب جاده   •
یک شهروند سرخسی در این باره گفت: انتظار 
برای احداث کمتر از 100 کیلومتر این جاده 

به بالای 25 سال رسیده است.
مجید محمد پــور افــزود: اولیــن و بزرگ‌ترین 
اشــتباه در احــداث جــاده جدیــد ســرخس- 
مشــهد، احــداث تونل‌هایــی در دل کــوه بــود 
که اکوسیســتم آبــی منطقه ســرخس را به‌هم 
ریخــت و موجــب شــد آبی کــه از دل کوه‌ها به 
ســمت سرخس ســرازیر بود و ســفره‌های زیر 
زمینی را ســیراب می‌کرد، خشــک شود.  غار 
طبیعی مزداوند نفس‌های آخر خود را کشید و 
اصطلاحا این غار مرده نامیده می‌شود، خشک 
شــدن زمین‌هــا موجــب ایجــاد ریزگردهایی 
شــد که امروزه  تاثیرات خودش را روی همین 
جاده گذاشته و شاهد بسته شدن گاه و بی گاه 
جاده به‌خاطر شــرایط بد آب و هوایی هستیم. 
این شــهروند سرخســی گفت: از ســوی دیگر 
مسیر ســنگلاخ جاده جدید مشکلات بزرگی 
برای احــداث آن به‌وجود آورده اســت که باید 
فقط با انفجار و ایجاد ترانشــه )شــکاف کوه( و 
احداث پل بر روی مسیل های سیلاب و دره‌ها 
بازگشــایی شــود. این در حالی اســت که این 
امکان وجود داشــت که مســیر فعلی از گردنه 
مزداوند تا ابتدای جاده شــورلق را با دو بانده 
کرد و از بار ترافیک کاســت.  »محمــد قرایی« 
شهروند دیگر سرخســی گفت: جاده سرخس 
از قدیم به جاده مرگ معروف بوده از آســفالت 
خراب،  پیچ‌هــای خطرناک و عــرض کم جاده 
در گردنه مزداوند خود داستانی غمناک است 
که با یک یخ‌بندان و بارندگی کم موجب بسته 

شــدن جاده می‌شــود مخصوصا از وقتی گمرک 
ایجاد شــده با تردد تریلــی و کامیون‌ها ســنگین 

وضعیت بدتر هم شده است.

تردد زیاد خودروهای سنگین   •
فرمانــده پلیس راه ســرخس نیــز در ایــن زمینه 
گفت: محور اصلی سرخس به مشهد تا دوراهی 
صالح آبــاد حــدود 100کیلومتر مســافت دارد 
که از این مقدار تنها 30 کیلومتر یک طرفه بوده 
و اکثر مســیر به صورت دوطرفه اســت. ســرگرد 
»هادی شــیردل« افــزود: با توجــه به تــردد زیاد 
خودروهای سنگین در این جاده شرایط خاصی 
به وجود آمده است به خصوص در مسیر پیچ‌های 
گردنه شورلق و مزداوند که با وجود عرض کم راه 
که بنا به شرایط بیشــتر به صورت سبقت ممنوع 
تعریف شــده، گاه تــردد در ایــن نقاط بــه کندی 
صورت می‌گیرد. وی افزود: یکی از نگرانی‌های 
موجود مســئولان شــرایط خاص آب و هوایی در 
این محور بوده چراکه وجــود ریزگردها همراه با 
باد و توفان شدید موجب کاهش دید افقی برای 
رانندگان و مسافران شــده و ضریب ایمنی تردد 
را کاهش می‌دهــد. شــیردل بیان کــرد: پلیس 
راه سرخس در زمان توفان گرد و خاک به جهت 
حفظ جــان رانندگان و مســافران و جلوگیری از 
بروز حوادث جاده‌ای به ناچار مجبور به ممانعت 
از تردد خودروها می‌شــود. وی در خصوص رفع 
نواقص جــاده‌ای موجــود گفــت: پیگیری‌هایی 
انجام شــده که خط کشــی سرتاســر محور، رفع 
کمبود تابلــو وعلایم موجود، ایمن‌ســازی محور 

در مسیر پیچ‌های شورلق و گردنه مزداوند و 
عریض شدن سطح راه از دیگر مواردی است 

که در حال پیگیری و رفع است.

تعریض 5 کیلومتر از ابتدای محور مشهد-    •
سرخس

رئیس اداره نگهداری راه‌های اداره کل راهداری 
استان نیز گفت: محور مشهد - سرخس به‌طول 
۱۸۵ کیلومتــر یکــی از مهم‌تریــن کریدورهای 
بین‌المللی اســت و اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای خراسان رضوی در قطعات مختلف 
در حال به‌سازی محور مذکور است. سیدحمید 
رضــا ملک جعفریــان افــزود: در حــد فاصل 30 
کیلومتر ابتدای مسیر مشهد- سرخس به دلیل 
ترافیک زیاد محور و تصادفات مختلف، به‌سازی 
و تعریــض آن در دســتور کار قــرار گرفته اســت. 
خوشــبختانه 5 کیلومتــر ابتدای محــور تعریض 
و در حــال بهره‌بــرداری اســت. وی افــزود: رویه 
محور مشــهد ســرخس نیــز بــه دلیــل قدمت در 
قســمت‌هایی دچار خرابی شدید شــده و مرمت 
رویه آن در دســتور کار قرار دارد. در حال حاضر 
بــه منظور مرمــت رویــه و روکش آســفالت محور 
در محدوده پاســگاه اســماعیل آباد به طول 10 
کیلومتر و گردنه مزداوند بــه طول 3.5 کیلومتر 
در قالب قــراردادی به مبلــغ 335 میلیارد ریال 

در حال انجام است.
همچنیــن برای قســمت‌های باقی‌مانده مســیر 
در محدوده شهرســتان سرخس مرمت رویه 30 
کیلومتر از محور که دارای خرابی شــدید است؛ 
مناقصــه‌ای با بــرآوردی بالــغ بــر 430 میلیارد 
ریال در دســتورکار قرار دارد که ان‌شــاءا... پس 
از تعیین پیمانکار ذی‌صلاح عملیات اجرایی آن 
آغاز خواهد شــد. وی افزود: متاســفانه به دلیل 

تغییر اقلیم و خشکســالی در کشور که استان 
ما نیز دچار آن شده اســت و به دلیل گسترش 
کویر و شن‌های روان، محور مذکور به دفعات 
مکرر مســدود می‌شــود که همــکاران راهدار 
بــا تــاش بلافاصلــه در حداقل زمــان ممکن 
نســبت به بازگشــایی آن اقــدام می‌کنند. لذا 
باید دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی نسبت به 
بیابان زدایی و اتخاذ سایر تمهیدات لازم همت 
گمارند تا مشکلات محور رفع شود. وی اظهار 
امیدواری کرد: با پیگیری‌هایــی که در زمینه 
تامین اعتبار توسط اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای خراسان رضوی و حمایت‌های 
اســتاندار صورت می‌گیــرد ســرعت عملیات 
اجرایی به‌ســازی و مرمت رویه محور ســرعت 
یابد تا مــردم از نتایــج آن که افزایــش ایمنی و 

کاهش تصادفات است، بهره مند شوند.

 بهره برداری از قطعات 4 الف و 4ب    •
تا خرداد سال آینده

فرماندار ســرخس هم گفت: جاده فعلی برابر 
برنامــه ریــزی انجــام شــده در ۳۰ کیلومتری 
اول از ســمت مشــهد فعــا دو قطعه بــه طول 
۲۰ کیلومتر تا ســه راهی سنگ بست در حال 
اجرای پروژه است که پیشــرفت خوبی داشته 
اســت و قرار شــده به‌زودی 10کیلومتر ســوم 
تا مســجد ســه راهی اره آبمال هم به پیمانکار 
واگذار شــود. »حســن نــوری زاده« افــزود: از 
محل پاسگاه اسماعیل آباد تا روستای شورک 
ملکی و همچنین تکمیل پل پاسگاه اسماعیل 
آباد و روکش آسفالت به پیمانکار واگذار شده 
که تکمیــل باند ســوم گردنــه مزداونــد هم به 
همین پیمانکار واگذار شــده است. همچنین 
از ورودی شــهر مزداوند تا پل چکــودر  »قطعه 
۴الف« توســط پیمانکار در حــال تکمیل و در 
بخشی آسفالت شروع شده و  »قطعه ۴ب« هم 
توســط پیمانکاری دیگری در دست اجراست 
کــه حــدود ۱۵ کیلومتــر آســفالت آن شــروع 
شده است. فرماندار سرخس افزود: در بخش 
دیگــری در حــال انفجــار مســیر هســتند و به 
محــض پیشــرفت محســوس اطــاع رســانی 
می‌شــود و همــه ســعی و تــاش این اســت تا 

خرداد ماه سال آینده به بهره‌برداری برسد.
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مسئول قرارگاه عمار:

حماسه 9 دی، ملت ایران را 
در برابر ترفندهای دشمنان 

واکسینه کرد
مســئول قــرارگاه فرهنگی عمار کشــور گفت: 
حماسه نهم دی ملت ایران را در برابر ترفندهای 
دشــمنان و اســتکبار جهانــی واکســینه کرد و 
موجــب شــد کــه توطئه‌هــای دشــمنان یکــی 
بعد از دیگــری نقــش بر آب شــود. بــه گزارش 
ایرنــا،  حجت الاســام مهــدی طائــب در آیین 
گرامیداشــت حماســه نهم دی در شهرســتان 
خــواف افــزود: دشــمنان و عوامــل داخلــی و 
خارجی آن‌ها با ایجاد فتنه در ســال ۱۳۸۸ در 
صدد براندازی نظام جمهوری اســامی بودند 
ولی آحاد ملت ولایتمدار و انقلابی و همیشه در 
صحنه ایران با شرکت باشکوه خود در حماسه 
نهــم دی مــاه خــط بطلانی بــر سیاســت‌های 
خصمانه معاندان کشــیدند. وی با بیان این که 
دســتاوردهای حماســه نهم دی ماه بــه تدریج 
برای ما آشکار می‌شود، افزود: به برکت بصیرت 
دینی و انقلابی مردم و حضور گسترده آنان در 
صحنه دفاع از دســتاوردهای نظــام جمهوری 
اســامی که از جمله نتایج حماسه نهم دی ماه 
اســت، دشــمنان به اهــداف خصمانــه خود در 

اغتشاشات سال گذشته دست نیافتند.

امام جمعه موقت تهران در مراسم 
بزرگداشت 9 دی در رشتخوار:

دشمن با ایجاد یاس و ناامیدی 
به دنبال کاهش مشارکت در 

انتخابات است 

خاکشــور-  امــام جمعــه موقــت تهــران در 

جمع مــردم رشــتخوار گفــت:  امروز دشــمن 
بــا ایجــاد یــاس و ناامیدی بــه دنبــال کاهش 
مشــارکت در انتخابــات اســت. بــه گــزارش 
خراســان رضــوی، ســید احمــد خاتمــی در 
مراســم بزرگداشــت  ۹دی در مصــای علی 
ابن ابیطالب )ع( رشــتخوار افزود: ملت ایران 
در انتخابات حضور پرشــور خواهند داشــت و 
سرنوشت خود را رقم می‌زنند. وی با ذکر این 
که همیشــه حضور مــردم در صحنــه خصوصا 
انتخابات، تمامی نقشه‌های دشمنان را نقش 
بر آب می‌کنــد، تصریــح کرد: حماســه ۹ دی 
یک روز بــه یــاد ماندنــی در تاریخ ملــت ایران 
است چون که بعد از چندین ماه که فتنه گران 
کشور را به آشوب کشــیدند در حماسه ۹ دی، 
ملت ســیلی محکمی به دشــمنان زدند. امام 
جمعه موقت تهران خاطرنشــان کرد: ملت در 
حماســه ۹ دی به فتنه دشــمنان آگاه شدند و 
به خیابان‌ها آمدند و ولایتمداری خود را ثابت 
کردند. حماســه ۹ دی باید زنده باقی بماند و 

هر ساله با شکوه برگزار شود.

برگزاری مراسم بزرگداشت 
حماسه 9 دی در کاشمر

مهدیــان- مراســم بزرگداشــت حماســه 9 دی 

در کاشــمر برگــزار شــد. به گــزارش خراســان 
رضوی، رئیــس شــورای سیاســت‌گذاری ائمه 
جمعه خراســان رضوی در مراســم بزرگداشت 
حماســه نهم دی‌ماه که با حضور اقشار مختلف 
مردم کاشــمر در آســتانه مقدس امامزاده سید 
حمزه این شهر برگزار شد، با اشاره به نقش مهم 
و اثرگذار مردم در تمامــی عرصه‌ها گفت: قطعا 
بهتریــن و زیباترین پاســخ بــه فتنــه فتنه‌گران و 
توطئه‌های دشمنان وحدت، همدلی، حضوری 
باشکوه و مشارکت قوی در پای صندوق‌های اخذ 
رأی است. حجت الاسلام ایزدی اظهار داشت: 
فتنه۸۸ و فتنه سال گذشته قطعا آخرین فتنه‌ها 
نخواهد بود، چراکه دشــمنان و بدخواهان این 
نظام و انقلاب از  هر حربــه و نیرنگی برای ضربه 
زدن و ناامیــد کردن مــردم اســتفاده می‌کنند‌. 
وی حضور و مشــارکت بــالای مــردم در تمامی 
عرصه‌هــا را پشــتوانه‌ای بــرای نظام دانســت و 
افزود: ایــن حضــور همچنان که موجــب عزت، 
اقتدار و سربلندی نظام و کشور است، در مقابل 

موجب تضعیف دشمنان نیز می‌شود. 

خبر

اقتصادی

آغاز ساخت بزرگ‌ترین 
پتروشیمی پلیمری شرق 
کشور در تربت‌حیدریه 

صنایــع  ملــی  روز  بــا  همزمــان  شــعبانی- 

پتروشــیمی، عملیــات اجرایــی بزرگ‌تریــن 
پتروشــیمی پلیمری شــرق کشــور بــا اعتبار ۷ 
هزار میلیــارد ریال بــا حضور معــاون وزیر نفت 
و مدیرعامــل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
در شــهرک صنعتــی شــماره ۲ تربت‌حیدریــه 
آغاز شد. به گزارش خراســان رضوی، محسن 
زنگنه نماینــده مردم تربت‌حیدریــه در مجلس 
شورای اسلامی در حاشیه آغاز به کار این پروژه 
گفت: ایــن پــروژه در زمینــی به مســاحت ۱۰ 
هزار مترمربع در شــهرک صنعتی شــماره۲ به 
صورت صددرصد بومی طراحی شده که سالانه 
۴۰ هزار تن پلی اســتایرن یا همــان مواد اولیه 
پلاستیک را  تولید می‌کند. وی افزود: شاخصه 
مهم این پروژه در این اســت که محصول آن در 
کشــور تنها در انحصار سه شــرکت است و این 
پروژه چهارمین مجموعه تولیدی پلی استایرن 
کشــور اســت.  به گفته وی، بــا راه‌انــدازی این 
پروژه برای ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال 
ایجاد می‌شــود و قــرار اســت در ایــن مجموعه 
سالانه ۲۰ هزارتن پلی استایرن معمولی و ۲۰ 

هزار تن پلی استایرن مقاوم تولید شود.
مرتضــی شــاه‌میرزایی، معــاون وزیــر نفــت و 
مدیرعامل صنایع پتروشــیمی کشور در حاشیه 
آغاز بــه کار عملیــات اجرایی بزرگ‌تریــن واحد 
پتروشیمی پلیمری شرق کشور در تربت حیدریه 
گفــت: راهبــرد وزارت نفت در دولت ســیزدهم 
تمرکــز روی تولید محصــولات بــا ارزش افزوده 
بالاست که ضمن تامین نیاز داخلی از صادرات 
آن نیز کشور بهره‌مند شود. وی افزود: این پروژه 
توسط نخبگان اســتان به صورت بومی طراحی 
شــده اســت. وی بیان کرد: این طــرح راهبردی 
و در راستای تدابیر مقاوم ســازی اقتصاد کشور 
راه‌اندازی می‌شود و این بدان خاطر است که در 
همسایگی آسیای میانه با جمعیت بالا قرار داریم 
و از طرفی تولیــدات در این خطه کــه نیازمند به 
بســته بندی دارند، می‌توانند از محصولات این 

مجموعه استفاده کنند.


